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„Nawigator Samodzielności” to projekt partnerski realizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa
Zachodniopomorskiego – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego  w ramach działania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-
2020.

Termin realizacji projektu: 1 stycznia 2018 - 31 grudnia 2020 r.
Projekt jest realizowany przez Lidera - Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego oraz Partnerów Projektu - powiaty:
łobeski, szczecinecki i wałecki.

Celem projektu jest ograniczenie istniejących nierówności w dostępie do usług społecznych, w szczególności usług wsparcia w
usamodzielnianiu osób opuszczających pieczę zastępczą, jak również podwyższenie standardu świadczonych usług. Projekt
zakłada doprowadzenie 48 uczestników do usamodzielnienia dzięki zastosowaniu kompleksowego wsparcia. Projekt jest
skierowany do młodzieży w wieku 14-22 lata przebywającej w pieczy zastępczej lub opuszczającej pieczę (rodziny zastępcze),
posiadającej niewystarczające umiejętności społeczne, braki wizji swojej przyszłości, nieumiejętność planowania ścieżki
zawodowej, problemy edukacyjne oraz braki w zakresie wykorzystania własnego potencjału i zasobów.

Projekt przewiduje następujące formy działania:

opracowanie podręcznika usamodzielniania, wzoru Indywidualnego Planu Usamodzielniania (IPU), zasad realizacji IPU -
czyli ustandaryzowanych narzędzi niezbędnych do efektywnego realizowania procesu usamodzielniania,
przeszkolenie i przygotowanie do pracy 6 doradców powiatowych i 15 opiekunów usamodzielniania,
realizację grupowych szkoleń dla usamodzielnianych z zakresu: radzenia sobie z agresją i złością, asertywność, edukacja
finansowo-społeczna, poruszanie się po rynku pracy, elementy coachingu i mediacji, prowadzenie gospodarstwa
domowego, funkcjonowanie w stresie, elementy prawa,
organizacja poza regionalnych wyjazdów edukacyjnych dla usamodzielnianych przygotowujących ich do procesu
usamodzielniania, połączonych z treningiem ekonomicznym,
stworzenie trwałego i kompleksowego wsparcia dla usamodzielnianych realizowanego przez doradców i opiekunów
powiatowych, zakładającego: doradztwo specjalistyczne, wyrównywanie braków edukacyjnych, doradztwo zawodowe,
szkolenia zawodowe,
stworzenie mieszkań treningowych w 3 powiatach:

o łobeskim – 1 mieszkanie 2-pokojowe dla 4 osób
o szczecineckim – 3 mieszkania (2 kawalerki i 1 mieszkanie 2-pokojowe) dla 4 osób
o wałeckim – 1 mieszkanie 3-pokojowe dla 3 osób

Pobyt w mieszkaniu ma charakter okresowy i ukierunkowany jest na przygotowanie osób w nim przebywających do prowadzenia
samodzielnego życia  i gospodarowania, m.in. poprzez trening samodzielności i poradnictwo. Pomoc ma na celu
przygotowanie  do pełnienia określonych ról społecznych, naukę odpowiedzialności za podejmowane decyzje oraz podjęcie
starań  o własne docelowe mieszkanie czy pracę.
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Na zakończenie projektu w 3 powiatach pozostanie 11 miejsc w mieszkaniach treningowych, w których świadczone będę usługi
społeczne świadczone w społeczności lokalnej, nakierowane na wsparcie młodzieży usamodzielnianej.

Napisali o nas:

https://www.gawex.pl/wiadomosci/wydarzenia/17107/Mieszkania-treningowe-oddane-do-uzytku-Realizacja-programu-
Nawigator-Samodzielnosci [1]

https://www.eswinoujscie.pl/2019/01/24/nawigator-samodzielnosci-takze-w-lobzie-otwarcie-mieszkania-treningowego/ [2]

https://infoludek.pl/w-skrocie/mieszkania-treningowe-dla-wychowankow-domow-dziecka/ [3]

https://szczecinek.com/artykul/tu-naucza-sie-samodzielnosci/601685 [4]

Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
ul. Korsarzy 34
70-540 Szczecin
(siedziba ROPS - ul. Starzyńskiego 3-4, p. III, pok. 302), tel 91 42 53 635

Strony naszych partnerów:

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łobzie [5]

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu [6]

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Szczecinku [7]

 

Załączniki

https://rops.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/rops_plakat_nawigator_samodzielnosci_do_druku.pdf
Plakat informacyjno-promocyjny

Adres źródłowy: https://rops.archiwum-wzp.pl/wsparcie-rodziny-i-systemu-pieczy-zastepczej/projekt-nawigator-samodzielnosci
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